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جذب آتش نشان داوطلب در 
اصفهان

ایمنی شهرداری  مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات 
از آغاز فراخوان جذب آتش نشان داوطلب در این  اصفهان 
کلان شهر خبر داد و گفت: بانوان و آقایان می توانند با شرکت 
در دوره های آموزشی رایگان سه روزه، ضمن کسب مهارت های 
ایمنی و امدادی، در مسیر ارتقای فرهنگ ایمنی و همراهی با 

آتش نشانان نقش آفرینی کنند.
و  جذب  رسمی  فراخوان  به  اشاره  با  باقری  امید  آتشپاد 
به کارگیری آتش نشان داوطلب فعال در اصفهان اظهار کرد: 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان از تمام 
بانوان و آقایان علاقه مند دعوت می کند تا با حضور در دوره های 
آموزشی رایگان سه روزه، گامی مؤثر در مسیر خدمت رسانی 
و همراهی با ایثارگران آتش نشانی بردارند. او افزود: چنانچه 
شهروندان رویای حضور در مانورهای عملیاتی، برنامه های 
میدانی و فعالیت های امدادی کنار آتش نشانان فداکار را در سر 
دارند، می توانند از این فرصت ویژه استفاده کنند. مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان با 
اشاره به محل برگزاری دوره های آموزشی خاطرنشان کرد: 
این دوره ها در ایستگاه های آتش‌نشانی سطح شهر اصفهان 
برگزار می شود. باقری گفت: علاقه مندان می توانند با مراجعه 
به وبگاه سازمان آتش نشانی اصفهان یا حضور در ستاد مرکزی 
آتش نشانی اصفهان واقع در میدان بزرگمهر، اداره آموزش 
سازمان ثبت نام کنند و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره 

۰۹۰۲۷۹۵۸۷۲۰ تماس بگیرند.

باغ مشاهیر اصفهان با مشارکت 
بخش خصوصی تکمیل می شود

رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
بخشی از زیرساخت ها و محوطه سازی پروژه باغ مشاهیر توسط 
شهرداری در حال اجراست و بخش دیگر فاز توسعه آن با 
مشارکت سرمایه گذاران بخش خصوصی انجام می شود، از 
این رو از فعالان اقتصادی و فرهنگی دعوت می کنیم در تکمیل 

این پروژه شاخص و ماندگار شهری مشارکت کنند.
مصطفی نباتی نژاد اظهار کرد: ماموریت های شورای اسلامی 
شهر علاوه بر تصویب، پیگیری مصوبات است و امروز از 
منظر پیگیری مصوبات احساس کردیم باید بازدید از وضعیت 
پروژه ها داشته باشیم. او افزود: دو پروژه شاخص باغ بانوان و 
باغ مشاهیر را در مناطق ۵ و ۱۳ اصفهان در دستور بازدید 
قرار دادیم. رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر 
اصفهان با اشاره به کندی سرعت پروژه ها به دلیل شرایط 
جنگ خاطرنشان کرد: پروژه ها آغاز خیلی خوبی داشته است، 
اما مسائلی که در به واسطه جنگ پیش آمد، سرعت پروژه ها را 
به دلایل مختلف کند کرده است. نباتی نژاد با اشاره به تمرکز 
شهرداری بر بازسازی منازل آسیب دیده در منطقه ۱۳ گفت: در 
این منطقه حدود یک ۱۵۰۰ خانه آسیب دیده از جنگ نیاز به 
بازسازی داشت و تمرکز شهرداری در این مدت بر بازسازی 
آن ها بوده است. او افزود: حجم، وسعت و ابعاد باغ مشاهیر، یک 
ابرپروژه چندمنظوره فرهنگی، اجتماعی و زیست محیطی بوده 
و قرار است یک اثر تمدنی به جهت بازخوانی تمدن اصفهان 
به یادگار بگذارد. رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی 
شهر اصفهان با اشاره به پیشرفت محوطه سازی و ابنیه باغ 
خاطرنشان کرد: بحث محوطه سازی مجدد آغاز شده و پیش 
می رود و بخشی از ابنیه را شهرداری در فاز دو اعتبارگذاری 
می کند و بخشی هم با مشارکت بخش خصوصی انجام خواهد 
شد. نباتی نژاد با دعوت از بخش خصوصی برای مشارکت در 
این پروژه گفت: ساخت حدود چهار هزار متر زیربنای فرهنگی، 
اجتماعی و خدماتی در این پروژه پیش بینی شده و بخش 
خصوصی می تواند با مشارکت، هم سود خود را ببرد و هم در 
ساخت یک پروژه بی نظیر سهیم باشد. او با اشاره به رویکرد 
مدیریت شهری در همکاری با بخش خصوصی افزود: مدیریت 
شهری همچون همیشه دست بخش خصوصی را به گرمی 
می فشارد و شرایط و استعداد پروژه برای مشارکت تا حد قابل 
توجهی روشن است. رئیس مرکز پژوهش های شورای اسلامی 
شهر اصفهان با اشاره به روایت هویت تمدنی اصفهان در باغ 
مشاهیر خاطرنشان کرد: مهم ترین سازنده هویت و تمدن در 
هر دوره، مشاهیر آن دوره هستند و گلچینی از مشاهیر اصفهان 
در طول دوره های هویتی و تمدنی در فاز دوم این باغ به منصه 
ظهور خواهد رسید. نباتی نژاد گفت: مردم با این هویت ها آشنا 
می شوند، به آنها افتخار می کنند و در سال های آینده مجدد 
قله هایی از این هویت‌سازان را خواهیم داشت؛ دانشنامه اصفهان 

نیز به این مشاهیر گره خورده است.

احداث دوربرگردان جدید در 
بزرگراه شهید خرازی اصفهان

احداث  پروژه  گفت:  اصفهان  شهرداری   ۲ منطقه  مدیر 
دوربرگردان اتصال بین لوپ تقاطع شهید خرازی و دایرکشنال 
هدف  با  و  ریال  میلیارد  اعتبار ۴۰  با  خمینی  امام  خیابان 
بهبود  و  مرور  و  عبور  ایمنی  افزایش  ترافیک،  روان سازی 
دسترسی های شهری در ضلع غربی بزرگراه شهید خرازی در 

حال اجرا است.
محمدرضا طبیبی اظهار کرد: بزرگراه شهید خرازی به عنوان 
یکی از محورهای اصلی و پرتردد شهری، نقش مهمی در 
جابه جایی شهروندان و اتصال مناطق مختلف شهر ایفا می کند. 
بر همین اساس، اجرای پروژه های اصلاح هندسی و تکمیل 
اتصالات ترافیکی در این محدوده در دستور کار منطقه ۲ قرار 
گرفته است. او افزود: در همین راستا، پروژه احداث دوربرگردان 
اتصال بین لوپ تقاطع شهید خرازی و دایرکشنال خیابان 
امام خمینی با هدف روان سازی ترافیکی، کاهش زمان سفر 
شهروندان و رفع گره های موجود طراحی و اجرایی شده است. 
به مشخصات  اشاره  با  اصفهان  منطقه ۲ شهرداری  مدیر 
اجرایی پروژه تصریح کرد: این طرح شامل عملیات برش و 
برچیدن آسفالت موجود، خاکبرداری، اجرای زیرسازی استاندارد، 
جدول گذاری و در نهایت تهیه و پخش آسفالت جدید است که 
مطابق ضوابط فنی و استانداردهای شهری در حال انجام است. 

خبــر

ساماندهی پارک گلستان 
اصفهان با کاشت ۱۰۰ اصله 

درخت
مدیرعامـل سـازمان سـیما، منظـر و فضـای سـبز 
شهری شـهرداری اصفهان از اجرای عملیات ساماندهی 
پـارک گلسـتان خبـر داد و گفـت: در قالـب این پـروژه، 
عملیـات گسـترده کاشـت درخـت، درختچـه، چمـن و 
پرچیـن بـرای ارتقـای کیفیت فضای سـبز انجام شـده 

است.
مجتبـی حق‌شـناس بـا اشـاره بـه اجـرای پـروژه 
سـاماندهی پارک گلسـتان اظهار کرد: در راستای توسعه 
و بهبـود فضای سـبز شـهری، عملیات سـاماندهی این 
پـارک بـا اجـرای مجموعـه ای از اقدامـات عمرانـی و 
فضای سـبزی به انجام رسـیده اسـت. او افزود: در قالب 
ایـن پـروژه، ۱۰۰ اصلـه درخـت و ۸۰ اصلـه درختچه در 
بخش های مختلف پارک گلسـتان کاشـته شـده اسـت 
تـا ضمـن افزایش پوشـش گیاهـی، به ارتقـای کیفیت 
محیطـی و زیبایـی بصری ایـن مجموعه کمک شـود. 
مدیرعامل سـازمان سـیما، منظر و فضای سـبز شهری 
شـهرداری اصفهـان تأکید کـرد: در این پـروژه، عملیات 
توده کاری نیز در سـطح ۲۰۰ متر مربع اجرا شـده اسـت 
که نقش مؤثری در تقویت پوشـش گیاهی و ساماندهی 
منظر فضای سـبز پارک دارد. حق شـناس گفـت: در این 
پارک ۱۵۰۰ متر مربع چمن کاری شـده اسـت تا شـرایط 
مطلوب تـری بـرای اسـتفاده شـهروندان از ایـن فضای 
عمومـی فراهـم شـود. او ادامـه داد: در راسـتای تکمیل 
عملیـات سـاماندهی پـارک گلسـتان، ۷۰۰ متـر پرچین 
نیز کاشـته شـده اسـت که علاوه بر افزایش سرسـبزی 
محیط، به انسـجام و زیبایی بیشـتر فضای پارک کمک 
می کند. مدیرعامل سـازمان سـیما، منظر و فضای سـبز 
شـهری شهرداری اصفهان خاطرنشـان کرد: اجرای این 
پـروژه در راسـتای ارتقـای کیفیـت فضاهـای عمومـی، 
افزایش سـرانه فضای سـبز و بهبود محیط شهری برای 

شـهروندان انجام شـده است.

بسته تشویقی ساخت وساز 
در اصفهان

مشـاور شـهردار در امـور اقتصـادی و مشـارکت های 
مردمـی و مدیـرکل درآمـد شـهرداری اصفهـان گفـت: 
بسـته تشـویقی صدور پروانه سـاختمانی بـا تخفیف ۲۰ 
درصـدی، امـکان پرداخـت در سـه قسـط و محاسـبه 
عـوارض بـر مبنـای نـرخ سـال ۱۴۰۴ تـا پایان خـرداد 
فعال و فرصت مناسـبی برای سرمایه گذاران و متقاضیان 

ساخت وسـاز در ایـن کلان شـهر فراهـم کـرده اسـت.
نـادر آخونـدی بـا اشـاره بـه بسـته های تشـویقی 
تعریف شـده از ابتـدای سـال جـاری اظهـار کـرد: از آغاز 
سـال تشـویق بسـیار خوبی تعریف کردیم که دو بسـته 
از آن هـا بـه پایـان رسـیده اسـت و دو بسـته دیگـر تـا 
سـی ویکم خـرداد سـال جـاری ادامـه دارد. او افـزود: دو 
بسـته تشویقی شامل پروانه های سـاختمانی و پایان کار، 
همچنیـن عوارض نوسـازی و عمران شـهری تـا پایان 
خرداد فعال هسـتند. مشـاور شـهردار در امـور اقتصادی 
و مشـارکت های مردمـی و مدیـرکل درآمـد شـهرداری 
اصفهـان بـا اشـاره بـه جزئیـات بسـته تشـویقی پروانه 
سـاختمانی خاطرنشـان کـرد: از ابتـدای سـال با بسـته 
تشـویقی ۳۰ درصـد و ۲۵ درصـد تـا دهـم اردیبهشـت 
بـود و از دهـم اردیبهشـت بـه بعـد بـه بسـته تشـویقی 
۲۰ درصـد بـا سـه قسـط و بـا نـرخ سـال ۱۴۰۴ تبدیل 
شـد. آخونـدی با بیـان اینکه نرخ سـال ۱۴۰۵ هنـوز در 
پروانـه سـاختمانی لحاظ نشـده اسـت، گفت: محاسـبه 
عوارض پروانه سـاختمانی بر اسـاس قیمت سـال ۱۴۰۴ 
بـه اضافـه ۲۰ درصـد تخفیف و بـا امکان پرداخت سـه 
قسـط انجام می شـود که شـرایط بسـیار مناسـبی برای 
سـرمایه گذاران و متقاضیـان ساخت وسـاز فراهـم کـرده 
اسـت. او بـا اشـاره بـه اخـتلاف قیمت نسـبت به سـال 
گذشـته افـزود: اخـتلاف نرخ نسـبت به پارسـال بسـیار 
زیاد اسـت و اقسـاطی بودن و تخفیف ارائه شـده، شرایط 
مطلوبـی را بـرای متقاضیـان ایجاد کرده اسـت. مشـاور 
شـهردار در امـور اقتصـادی و مشـارکت های مردمـی و 
مدیـرکل درآمد شـهرداری اصفهان با اشـاره به عوارض 
نوسـازی و عمـران شـهری گفـت: مدیریت شـهری با 
مصوبـه شـورای شـهر، نرخ‌هـای عـوارض نوسـازی و 
عمران شـهری را تا پایان خرداد سـال جاری بر اسـاس 
نـرخ سـال ۱۴۰۴ تعییـن کـرده اسـت که ایـن تصمیم 
از افزایـش حـدود ۳۰ درصـدی قیمت هـا جلوگیـری 
کـرده اسـت. آخوندی با اشـاره به آمادگـی مناطق برای 
خدمت رسـانی به شهروندان خاطرنشـان کرد: به مناطق 
پانزده گانـه شـهرداری ابلاغ شـده اسـت که آمـاده ارائه 
خدمات به شـهروندان بـرای پرداخت عوارض نوسـازی 

باشند.
 او بـا اشـاره به جوایز ویـژه برای مشـارکت کنندگان 
در توسـعه شـهر افـزود: شـهرداری اصفهـان بـا رویکرد 
حمایـت از زندگـی سـالم و پـاک، برای هـر منطقه یک 
دسـتگاه موتـور برقـی و یک دسـتگاه اسـکوتر برقی در 
نظـر گرفتـه اسـت کـه در مجمـوع ۱۵ دسـتگاه موتور 

برقـی و ۱۵ دسـتگاه اسـکوتر برقی می شـود. 
آخونـدی گفـت: یـک دسـتگاه خـودروی برقـی نیز 
بـرای کل مناطـق پانزده گانـه بـه قیـد قرعه بـه فردی 
کـه عـوارض خـود را پرداخـت کرده و در توسـعه شـهر 
مشارکت داشـته باشد، اهدا می شـود. او خاطرنشان کرد: 
تنها دو هفته تا پایان مهلت اسـتفاده از بسـته تشـویقی 
پروانه سـاختمانی فرصت باقی مانده اسـت و شهروندان 
می تواننـد بـا مراجعـه بـه مناطـق و پرداخـت عـوارض 
نوسـازی و عمـران شـهری خود تـا پایان خـرداد در این 

قرعه کشـی ویـژه شـرکت کنند.

همدلی برای احیای زاینده رود؛ از انتقال آب تا بازچرخانی پساب

همدلی شهرداری و خیران، الگویی برای خدمت رسانی مؤثر به شهروندان
مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با تأکید بر نقش مؤثر 
نهادهای مردمی و خیرین در توسعه اجتماعی شهر گفت: 
هم افزایی میان مدیریت شهری، مؤسسات خیریه، مساجد و 
گروه های مردمی می تواند الگویی موفق برای خدمت رسانی 
پروژه جدید  در  که  موضوعی  باشد؛  به شهروندان  مؤثرتر 

مؤسسه خیریه مکتب الحسین)ع( نمود عینی یافته است.
ساختمانی  پروژه  کلنگ زنی  مراسم  در  صیرفی نژاد  محمد 
مؤسسه خیریه مکتب الحسین)ع( با تأکید بر نقش نهادهای 
مردمی در توسعه اجتماعی شهر اظهار کرد: شهرداری به عنوان 
نهادی که بیش از یک قرن سابقه خدمت به شهروندان را در 
کارنامه خود دارد از یک مجموعه صرفاً خدماتی و عمرانی 
در گذشته به نهادی اجتماعی و مردم محور تبدیل شده است 
و امروزه مدیریت شهری تنها متولی ارائه خدمات کالبدی 
نیست، بلکه با بهره گیری از ظرفیت های متنوع اجتماعی، 
فرهنگی، مذهبی و مردمی می تواند زمینه رشد، پیشرفت و 
افزود:  او  کند.  فراهم  را  شهروندان  زندگی  کیفیت  ارتقای 
مدیریت شهری زمانی می تواند در انجام مأموریت های خود 
موفق باشد که از تمامی ظرفیت های موجود در سطح شهر 
بهره بگیرد و با ایجاد تعامل و هم افزایی میان نهادهای مختلف 
خدماتی مطلوب تر و اثربخش تر به مردم ارائه دهد که در 
همین راستا شهرداری اصفهان طی سال های اخیر تلاش 
کرده است با نگاه اجتماعی، ارتباط مؤثری با مجموعه های 
مردمی، فرهنگی، مذهبی و خیریه ها برقرار کند تا بتواند از 
این سرمایه ارزشمند در مسیر خدمت رسانی بهتر به شهروندان 
استفاده کند. مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان با اشاره به 

ظرفیت های گسترده اجتماعی این منطقه گفت: منطقه ۱۰ 
با جمعیتی بالغ بر ۲۵۰ هزار نفر، از ظرفیت های کم نظیری در 
حوزه فعالیت‌های اجتماعی و مردمی برخوردار است و وجود 
بیش از ۱۰۰ مسجد فعال، ۱۶۰ هیئت مذهبی و بیش از ۲۰ 
مؤسسه و مجموعه خیریه فعال در سطح منطقه، سرمایه ای 
ارزشمند برای توسعه اجتماعی محسوب می شود و ما به لطف 

خداوند تلاش کرده ایم از تمامی این ظرفیت ها در کنار یکدیگر 
بهره ببریم، زیرا معتقدیم شهری پویا، بانشاط و توسعه یافته 
خواهد بود که همه ظرفیت‌های مردمی آن در کنار هم قرار 
گرفته و در راستای اهداف مشترک فعالیت کنند. صیرفی نژاد 
ادامه داد: خوشبختانه امروز ارتباط بسیار خوبی میان مدیریت 
شهری و مساجد، هیئت های مذهبی، کانون های فرهنگی، 

گروه های مردمی و خیرین منطقه شکل گرفته است که 
این تعاملات موجب شده تا بسیاری از مسائل و نیازهای 
اجتماعی با مشارکت مردم و نهادهای مردمی پیگیری و 
برطرف شود و بی تردید نقش خیرین و مؤسسات خیریه در 
کاهش آسیب های اجتماعی، حمایت از اقشار نیازمند و تقویت 
سرمایه اجتماعی شهر بسیار مهم و اثرگذار است. او با ابراز 
خرسندی از حضور در جمع مسئولان و اعضای مؤسسه خیریه 
مکتب الحسین)ع( اظهار کرد: امروز شاهد آغاز عملیات اجرایی 
پروژه ای هستیم که می تواند در آینده منشأ خدمات ارزشمند 
اجتماعی و فرهنگی برای شهروندان باشد و شهرداری منطقه 
۱۰ نیز در چارچوب وظایف قانونی خود تلاش کرده است تا 
در روند صدور مجوزها و پروانه های ساختمانی این مجموعه 
نهایت همکاری، تسهیل گری و مساعدت را به عمل آورد تا 
این پروژه هرچه سریعتر وارد مرحله اجرا شود. مدیر منطقه ۱۰ 
شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: اعتقاد داریم هر اقدامی که 
در راستای خدمت به مردم، رفع مشکلات اجتماعی و توسعه 
فعالیت های خیرخواهانه انجام شود، شایسته حمایت و همراهی 
است و امیدواریم با تداوم این همکاری ها و افزایش تعامل میان 
مدیریت شهری و نهادهای مردمی، بتوانیم بستر مناسبی برای 
هم افزایی بیشتر و ارائه خدمات مؤثرتر به شهروندان فراهم 
کنیم. او تأکید کرد: شهرداری منطقه ۱۰ آمادگی دارد در آینده 
نیز در کنار مؤسسات خیریه، مساجد، هیئت های مذهبی و 
سایر نهادهای خدمت رسان قرار گیرد تا با همدلی، مشارکت 
و استفاده از ظرفیت های مردمی، گام های مؤثرتری در مسیر 

رشد، پیشرفت و آبادانی اصفهان عزیز برداشته شود.

و  آب  مدیریت  و  انتقال  پروژه های  تکمیل  که  شرایطی  در 
به شمار  زاینده رود  پایدار  احیای  الزامات  از  از حقابه ها  حفاظت 
با اجرای نخستین شبکه یکپارچه  می رود؛شهرداری اصفهان 
رینگ پساب کشور و راه اندازی ۶ تصفیه خانه پیشرفته، گام مهمی 
برای کاهش وابستگی فضای سبز شهر به آب خام و کمک به 

پایداری منابع آب برداشته است.
به گزارش ایمنا، در دنیای امروز، توسعه شهری دیگر تنها به 
بلکه  احداث خیابان ها، پل ها و ساختمان ها محدود نمی شود، 
مدیریت پایدار منابع حیاتی به ویژه آب، به یکی از مهم ترین 
شاخص های موفقیت شهرها تبدیل شده است. در شهرهایی 
که با محدودیت منابع آبی روبه رو هستند، حفظ و توسعه فضای 
سبز بدون افزایش فشار بر منابع آب شرب و رودخانه ها، یکی از 
مهم ترین چالش های مدیریت شهری به شمار می رود. از این 
منظر، استفاده از آب های بازچرخانی شده و بهره گیری از پساب 
تصفیه شده، به راهکاری راهبردی برای حفظ سرانه های سبز و 
افزایش تاب آوری شهرها در برابر بحران کم آبی تبدیل شده است. 
اصفهان نیز به عنوان یکی از کلان شهرهای کشور که سال ها با 
چالش خشکی زاینده رود و محدودیت منابع آبی دست وپنجه نرم 
کرده، در سال های اخیر تلاش کرده است مسیر تازه ای را در 
مدیریت آب شهری دنبال کند. رویکردی که هدف آن کاهش 
وابستگی فضای سبز به منابع آب خام و حرکت به سمت استفاده 
بیشتر از آب های بازچرخانی شده است؛ در همین راستا، پروژه 
رینگ پساب اصفهان به عنوان نخستین شبکه یکپارچه استفاده 
از پساب برای آبیاری فضای سبز در کشور تعریف و اجرا شده 
است؛ طرحی زیرساختی که می تواند الگوی جدیدی از مدیریت 
پایدار آب را در شهرهای ایران ارائه کند. اهمیت این پروژه زمانی 
بیشتر نمایان می شود که بدانیم بخش قابل توجهی از نیاز آبی 
فضای سبز اصفهان در سال های گذشته از منابعی همچون 
زاینده رود و چاه ها تأمین می شد. اکنون مدیریت شهری تلاش 
می کند با تکمیل رینگ پساب، توسعه تصفیه خانه های پیشرفته 
و ارتقای کیفیت آب بازچرخانی شده، سهم منابع آب خام را به 
حداقل برساند و نیاز آبی فضای سبز را از طریق منابع پایدار تأمین 
کند؛ مسیری که نه تنها به حفظ سرمایه سبز شهر کمک می کند، 
بلکه می تواند نقش مؤثری در کاهش فشار بر زاینده رود و تقویت 

روند احیای این شریان حیاتی فلات مرکزی ایران داشته باشد.
	Á شهرداری اصفهان با ۶ تصفیه‌خانه جدید به

کمک احیای زاینده‌رود می‌آید
علی صالحی، سخنگو و عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر 
اصفهان با اشاره به جاری شدن دوباره زاینده رود پس از حدود ۹ 
ماه اظهار می کند: اجرای پروژه های انتقال آب، کاهش برداشت 
صنایع، اصلاح الگوی کشت و توسعه زیرساخت های مدیریت 
مصرف، شرایط احیای پایدار زاینده رود را نسبت به سال های 
گذشته امیدوارکننده تر کرده است. او می افزاید: مجموعه ای از 
اقدامات طی پنج سال اخیر از جمله انتقال آب به صنایع، تغییر 
الگوی کشت، مدیریت مصرف، توسعه تصفیه خانه ها و اجرای 
انتقال آب، نشانه های امیدوارکننده ای برای احیای  پروژه های 
پایدار زاینده رود ایجاد کرده است، اما دستیابی به جریان دائمی این 
رودخانه همچنان نیازمند تکمیل طرح های زیرساختی و جلوگیری 
از بارگذاری های جدید است. سخنگو و عضو هیئت رئیسه شورای 
اسلامی شهر اصفهان تصریح می کند: پس از حدود ۹ ماه، بار 
دیگر شاهد جاری شدن آب در زاینده رود هستیم تا بخش های 
مختلف دارای حقابه از جمله کشاورزان غرب و شرق استان، 
محیط زیست، شهر اصفهان و سفره های زیرزمینی بتوانند از 
این نعمت الهی بهره مند شوند، همچنین جریان آب در زاینده رود 
می تواند بخشی از نیازهای زیست محیطی شهر و فضای عمومی 
اصفهان را تأمین کند و شرایط بهتری را برای شهروندان فراهم 
آورد. صالحی ادامه می دهد: هرچند بارش های سال جاری نسبت 
به سال های اخیر شرایط بهتری را رقم زده است، اما همچنان 
تا رسیدن به ظرفیت های مطلوب و تاریخی حوضه زاینده رود 
فاصله داریم و نمی توان بر بارندگی ها به عنوان راهکار اصلی 
تکیه کرد. او تصریح می کند: طی سال های گذشته پروژه های 
بسیاری در حوزه مدیریت مصرف آب، انتقال آب بین حوضه ای، 
کاهش مصرف صنایع و اصلاح الگوی کشت دنبال شده که 

اکنون آثار اولیه آن ها در حال نمایان شدن است. سخنگو و 
عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان تاکید می کند: 
یکی از مهم ترین رخدادهای این دوره، کاهش وابستگی صنایع 
به منابع آب زاینده رود بوده است، به طوری که بخشی از صنایع 
برداشت خود از رودخانه را به حداقل یا در بعضی موارد به صفر 
رسانده اند. صالحی با اشاره به پروژه انتقال آب از خلیج فارس و 
دریای عمان به فلات مرکزی ایران یادآور می شود: این ابرپروژه 
در دولت شهید آیت الله رئیسی آغاز شد و در دولت چهاردهم به 
مراحل نهایی خود نزدیک شده است. این طرح یکی از مهم ترین 
اقدامات زیرساختی برای کاهش فشار بر منابع آبی زاینده رود 
محسوب می‌شود. بعضی طرح ها که در جنوب استان اصفهان 
طی سال های گذشته با کندی پیش می رفت، طی دو تا سه 
سال اخیر شتاب بیشتری گرفته و به مراحل قابل قبولی رسیده 
است. او با تأکید بر ضرورت مدیریت مصرف در بالادست حوضه 
آبریز زاینده رود خاطرنشان می کند: استفاده از کنتورهای هوشمند، 
برخورد با برداشت های غیرمجاز و جلوگیری از مصرف بیش از 
سهم قانونی باید با جدیت بیشتری دنبال شود تا تعادل منابع و 
مصارف در این حوضه برقرار شود. تغییر الگوی مصرف مردم و 
همراهی شهروندان در مدیریت مصرف آب از دیگر عوامل مؤثر 
در بهبود وضعیت زاینده رود است و همکاری مردم در سال های 

اخیر نقش مهمی در کاهش فشار بر منابع آبی داشته است.
	Á تکمیل نیازمند  زاینــده‌رود  پایدار  احیای 

پروژه‌های انتقال آب و مدیریت مصرف است
سخنگو و عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر اصفهان در 
ادامه به اقدامات مدیریت شهری اصفهان در حوزه مدیریت منابع 
آبی اشاره می کند: شهرداری اصفهان پروژه رینگ پساب به طول 
حدود ۱۳۰ کیلومتر را در آستانه بهره برداری دارد، شش تصفیه خانه 
پیشرفته و مجهز نیز آماده افتتاح است. با وجود محدودیت های 
شدید منابع آبی، مدیریت شهری موفق شده است فضای سبز 
شهر را با کمتر از نصف نیاز واقعی آبی آن حفظ کند و بخش 
قابل توجهی از آب مورد نیاز این حوزه از طریق پساب تصفیه شده 
تأمین می شود. صالحی با بیان اینکه توسعه تصفیه خانه های 
محلی، استفاده از فناوری های نوین و اجرای پروژه هایی همچون 
باغ ارغوان با رویکرد خودکفایی در تأمین آب و انرژی، بخشی 
از سیاست های مدیریت شهری برای کاهش وابستگی به منابع 
آب زاینده رود است، خاطرنشان می کند: نیاز سالانه فضای سبز 
اصفهان بین ۳۰ تا ۷۰ میلیون متر مکعب برآورد می شود، اگرچه 
این میزان در مقایسه با آورد طبیعی زاینده رود عدد بزرگی نیست، 
اما مجموعه ای از اقدامات در حوزه آب شرب، صنعت، کشاورزی، 
محیط زیست و فضای سبز می تواند کنار یکدیگر به ایجاد تعادل 
پایدار در حوضه آبریز کمک کند. احیای زاینده رود نیازمند اجرای 

هم زمان همه سناریوهای پیش بینی شده در حوزه مدیریت منابع 
و مصارف است و هیچ یک از راهکارها نباید به تنهایی مورد توجه 
قرار گیرد. او با اشاره به آثار زیست محیطی و میراثی خشک 
شدن زاینده رود تصریح می‌کند: تداوم خشکی رودخانه در دو 
دهه گذشته خسارت هایی را در زمینه فرونشست زمین، میراث 
فرهنگی و پایداری سکونت در اصفهان ایجاد کرد و ادامه این 
روند می توانست پیامدهای جدی تری برای شهر به همراه داشته 
باشد؛ زاینده رود تنها یک رودخانه نیست، بلکه رگ حیات فلات 
مرکزی ایران و بخشی از هویت تاریخی و تمدنی کشور به شمار 
می رود و به همین دلیل تصمیم گیری درباره آن باید با نگاهی 
ملی و فراملی انجام شود. سخنگو و عضو هیئت رئیسه شورای 
اسلامی شهر اصفهان با ابراز امیدواری نسبت به آینده زاینده رود 
عنوان می کند: همدلی میان مردم، کشاورزان، صنعتگران، مدیران 
شهری و مسئولان استانی در سال های اخیر تقویت شده است 
و اگر این همکاری با تدبیر مدیران ارشد کشور ادامه پیدا کند، 
می توان به دستیابی به جریان پایدار زاینده رود امیدوار بود. صالحی 
شورای  کم برخوردار  مناطق  و  آب  ویژه  کمیسیون  می گوید: 
اسلامی شهر اصفهان همچنان موضوع احیای زاینده رود را از 
مسیرهای حقوقی، رسانه ای، مطالبه گری، دیپلماسی و هم افزایی 
میان دستگاه های مختلف دنبال خواهد کرد تا این مطالبه ملی و 

مردمی به نتیجه مطلوب برسد. 
	Á پیشرفت ۹۶ کیلومتری رینگ پساب اصفهان؛

بهره‌برداری کامل تا پایان سال
مهدی بقایی، معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار 
اصفهان از پیشرفت قابل توجه پروژه رینگ پساب شهر اصفهان 
خبر می دهد و اظهار می کند: بخش عمده این پروژه به مرحله اجرا 
رسیده است و تلاش می شود با رفع موانع موجود، تا پایان سال 
جاری به بهره برداری کامل برسد. او با اشاره به وضعیت اجرای 
این پروژه بیان می کند: رینگ پساب شهر اصفهان در مجموع ۹۶ 
کیلومتر طول دارد که این بخش به طور کامل اجرا شده است، 
همچنین رینگ مرکزی پروژه نیز حدود ۲۶ کیلومتر پیش بینی 
شده که بخش قابل توجهی از آن انجام شده است و در مراحل 
پایانی قرار دارد. بعضی مسائل ناشی از شرایط اقتصادی، افزایش 
قیمت ها و مشکلات ایجاد شده در ماه های اخیر روند اجرای پروژه 
را تحت تأثیر قرار داده است، اما شهرداری اصفهان در تلاش 
است با رفع این موانع، این پروژه را سال جاری به بهره برداری 
برساند. معاون محیط زیست و خدمات شهری شهردار اصفهان 
با اشاره به برنامه های مدیریت شهری در افق اصفهان ۱۴۱۰ 
تصریح می کند: یکی از محورهای مهم این برنامه، تکمیل رینگ 
پساب و بهره گیری حداکثری از آب های بازچرخانی شده برای 
تأمین نیازهای فضای سبز شهری است؛ در این پروژه تنها تأمین 

آب مدنظر نیست، بلکه کیفیت پساب نیز اهمیت ویژه ای دارد تا 
بتوان از آن در آبیاری فضای سبز شهری و احیای مادی های 

اصفهان استفاده کرد.
	Á پساب تصفیه‌شده جایگزین منابع آبی خام در

فضای سبز اصفهان می‌شود
از  شهرداری  جدید  تصفیه خانه های  در  می دهد:  ادامه  بقایی 
فناوری نانوازون استفاده شده است تا آب خروجی با کیفیت بالا 
و مطابق استانداردهای مورد نیاز برای مصارف شهری تولید شود. 
تصفیه خانه های در حال بهره برداری و احداث شهرداری اصفهان 
از جدیدترین فناوری های روز دنیا بهره می برند و خروجی آن ها 
در بالاترین سطح کیفی قرار دارد. او با بیان اینکه تمام ظرفیت 
رینگ پساب به توسعه و نگهداری فضای سبز شهر اختصاص 
خواهد یافت، تاکید می کند: تمام پساب تولیدشده در این شبکه 
برای آبیاری فضای سبز مورد استفاده قرار می‌گیرد و در بعضی 
موارد نیز پس از انجام تصفیه تکمیلی به شبکه آبیاری تزریق 
خواهد شد. بقایی عنوان می کند: آب تأمین شده از طریق رینگ 
پساب در کنار منابعی همچون چاه ها و آب رودخانه، به حفظ و 
پایداری فضای سبز اصفهان کمک خواهد کرد و وابستگی شهر 
به منابع آب خام را کاهش می دهد. با تکمیل این زیرساخت مهم، 
شرایط پایدارتری برای تأمین آب فضای سبز اصفهان فراهم شود 
و مدیریت شهری بتواند در شرایط کم آبی نیز از سرمایه سبز شهر 

به نحو مطلوب حفاظت کند.
تجربه سال های اخیر نشان داده است که آینده شهرهای کم آب 
بیش از هر زمان دیگری به توسعه زیرساخت های نوین مدیریت 
منابع آبی وابسته است. در این میان، رینگ پساب اصفهان را 
می توان یکی از مهم ترین پروژه های زیرساختی مدیریت شهری 
دانست که با هدف کاهش وابستگی به منابع آب خام، افزایش 
بهره وری و تأمین پایدار نیازهای فضای سبز شهر در حال تکمیل 
است. بهره برداری کامل از این شبکه، علاوه بر آنکه بخش قابل 
توجهی از نیاز آبی فضای سبز را از طریق آب بازچرخانی شده 
تأمین خواهد کرد، می تواند فشار بر منابع ارزشمند آب سطحی و 
زیرزمینی را نیز کاهش دهد. استفاده از فناوری های نوین تصفیه 
و ارتقای کیفیت پساب، این ظرفیت را فراهم کرده است که 
آب تصفیه شده به یکی از ارکان اصلی مدیریت پایدار منابع آبی 
در اصفهان تبدیل شود. رینگ پساب تنها یک پروژه عمرانی 
نیست، بلکه بخشی از راهبرد بلندمدت اصفهان برای سازگاری 
با کم آبی و حفاظت از سرمایه های طبیعی شهر به شمار می رود. 
مسیری که در صورت تکمیل و بهره برداری کامل، می تواند نقش 
مهمی در حفظ فضای سبز شهری، حمایت از احیای زاینده رود 
و افزایش تاب آوری اصفهان در برابر چالش های آبی سال های 

آینده ایفا کند.


